
UCHWAŁA NR XLVII.271.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2022, 
poz. 559), art. 37 ust. 3 i 4 w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 530), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1834) oraz § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie 
uchwala, co następuje. 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze - w wysokości 90% określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1960); 

2) dodatek funkcyjny - w maksymalnej wysokości określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1960); 

3) dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

4) dodatek specjalny - w wysokości stanowiącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego. 

§ 2. Maksymalne wynagrodzenie Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie nie może przekroczyć w okresie 
miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r, o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1533). 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI.195.2021 Rady Gminy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C78DCF1-8E6C-45A3-939E-7202B1C397EC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVII.271.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 października 
2022 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie 

W roku 2021 podczas sesji została podjęta uchwała w sprawie  ustalenia wynagrodzenia wójta w związku 
z wcześniejszymi regulacjami, które zostały wprowadzone przez Sejm RP i uregulowane Rozporządzeniem 
Prezesa Rady Ministrów, gdzie określono ramy i wysokość wynagrodzenia i pochodnych w związku 
z pełnioną funkcją. Wynagrodzenie zasadnicze w w/w Rozporządzeniu określone zostało w przedziale 80-
100% kwoty określonej w/w rozporządzeniu. 

W związku z tym Rada Gminy podjęła decyzję o ustaleniu wynagrodzenia zasadniczego na minimalnym 
poziomie 80%. 

Wynagrodzenie wójta uzależnione jest jak określają radni od wyników pracy i efektów oraz uzyskanym 
absolutorium i votum zaufania za kolejne lata. Wójt gminy Miasteczko Krajeńskie otrzymał podczas 
swojego urzędowania 3  x absolutorium, 3 x votum zaufania. 

 Ponadto wójt we wskazanym okresie pozyskał łącznie dla gminy środki zewnętrzne na różne zadania 
w tym m.in. na inwestycje gminne na kwotę ponad 20.000.000 zł , co ma istotny wpływ na dynamikę 
rozwoju Gminy. 

 Podczas 3 lat kadencji wójta na wniosek wójta oraz w związku z prawidłowo prowadzoną polityką 
ekonomiczną gmina spłaciła łącznie zobowiązania (pożyczka, kredyt) na kwotę 5.751.638, 91 zł, 
nie zaciągając w tym czasie żadnych zobowiązań w bankach. 

Gmina Miasteczko Krajeńskie uzyskała znaczący awans w rankingu gmin do 15.000 mieszkańców z 425 
na 278 miejsce. W roku bieżącym za sprawą starań osobistych oraz wytężonej pracy urzędników i wójta 
został sporządzony i złożony wniosek do Prezesa Rady Ministrów w sprawie nadania praw miejskich dla 
Miasteczka Krajeńskiego. Wniosek ten otrzymał opinię pozytywną Wojewody Wielkopolskiego i Rady 
Ministrów co w rezultacie skutkuje nadaniem praw miejskich miejscowości Miasteczko Krajeńskie. 

 W związku z powyższym, sytuacją ekonomiczną i panującą powszechnie inflacją wniosek jest w pełni 
uzasadniony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C78DCF1-8E6C-45A3-939E-7202B1C397EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



